
Miškininkai kviečia paklausyti tauriųjų elnių riaumojimo

VĮ Valstybinių miškų urėdija ir Aplinkos ministerija gamtos mylėtojus kviečia atvykti į
girininkijas pasiklausyti įspūdingo tauriųjų elnių riaumojimo. Elnių tuoktuvių „dainos“
miškus drebina nuo rugpjūčio iki lapkričio. Šia proga Valstybinių miškų urėdija 14-oje
regioninių padalinių organizuoja nemokamas išvykas, kurioms vadovaus patyrę miškininkai-
medžiotojai.

Valstybinių miškų urėdijos miškininkai, prižiūrintys profesionaliosios medžioklės plotus,
tauriųjų elnių pasiruošimo ženklus rujai jau stebi nuo rugpjūčio ir prognozuoja, kad ruja piką
pasieks antroje rugsėjo pusėje. Prieš rują šių Lietuvos miškų karalių elgesys labai pasikeičia
– stipriausieji patinai išsirenka teritoriją, kurią ima žymėti ragų karūnomis laužydami
medelius ir šakas, palikdami stiprų kvapą, kūną stingdančiu riaumojimu grasindami
konkurentams ir viliodami pateles. Tuo metu galima išgirsti nepakartojamo gamtos
spektaklio garsus.

Vykti į mišką vedamiems patyrusių miškininkų kur kas saugiau nei savarankiškai, nes
Lietuvos miškuose netrukus prasidės medžioklės sezonas, todėl reikėtų būti itin atsargiems.

Valstybinių miškų urėdijos Panevėžio regioninio padalinio girininkijoje išvykos klausytis
tauriųjų elnių riaumojimo vyks spalio 1 ir 2 dienomis Krekenavos-Naujamiesčio
profesionalios medžioklės plotuose. Kontaktinis asmuo – miško apsaugos
inžinierius Kornelijus Alekna, e. paštas kornelijus.alekna@vivmu.lt, tel. 8 686 91 911.

Susidomėję gyventojai kviečiami kreiptis telefonu arba elektroniniu paštu ir registruotis.
Atsižvelgiant į besidominčių žmonių skaičių bus sudarytos grupės, nurodytas susitikimo
laikas ir vieta. Išvykos vyks ankstų rytą arba vėlų vakarą, todėl būtina pasirūpinti šilta
apranga ir tinkama neperšlampančia avalyne.

mailto:kornelijus.alekna@vivmu.lt
mailto:kornelijus.alekna@vivmu.lt

